
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

24 / 2024                          9. 6. 2024 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Vyšší Brod 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
9. 6. 2024 

10. neděle v mezidobí 
Za SPRAVEDLIVÝ mír 
na Ukrajině a ve Svaté 

zemi. 

10. neděle v mezidobí 
Prosba za zdárný průběh 
procesu blahořečení cti-
hodného služebníka Božího
biskupa Josefa Hloucha. 

 

10. neděle v mezidobí 
Prosba za zdárný průběh 
procesu blahořečení cti-
hodného služebníka Božího 
biskupa Josefa Hloucha. 

Sobota 8. 6. 2024 
17:00 (farní kostel) 

 
 

Svátek Neposkvrněného 
Srdce Panny Marie 

Prosba za zdárný průběh 
procesu blahořečení cti-
hodného služebníka Božího
biskupa Josefa Hloucha. 

 

Pondělí 
10. 6. 2024 

 

v o l n ý  d e n  

 

Úterý 
 

11. 6. 2024 
 

 
 
 
 

Kněžský den ve farnosti Štěkeň – vikariát Strakonice 
 

(farní kostel sv. Mikuláše a klášter sester Congregatio Jesu) 

 
 

Středa 
12. 6. 2024 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 

 
13. 6. 2024 

Památka sv. Antonína 
z Padovy, kněze a učitele 

církve 
Za + Antonína Ošmeru, 

ten celý rod a za duše 
v očistci. 

 

   

 

Pátek 
 

14. 6. 2024 

 
 
 
 
 

14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Pátek 10. týdne v mezidobí 
 
 

   

   17:00 (farní kostel)  

Sobota 

 

15. 6. 2024 

  
 

 11. neděle v mezidobí 
Za SPRAVEDLIVÝ mír 
na Ukrajině a ve Svaté 

zemi. 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 
16. 6. 2024 

11. neděle v mezidobí 
Za dar zdraví pro vážně 

nemocnou osobu. 

11. neděle v mezidobí 
Za + Rudolfa Vogela, 

s nímž jsme se nedávno 
v tom našem frymbur-

ském kostelíčku 
naposledy rozloučili. 

 

11. neděle v mezidobí 
Za SPRAVEDLIVÝ mír 
na Ukrajině a ve Svaté 

zemi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Čt        – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Vyšší Brod: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



1. čtení 
(Gn 3, 9-15) 

2. čtení 
(2 Kor 4, 13 – 5, 1) 

Evangelium 
(Mk 3, 20-35) 

10. neděle v mezidobí

AKTUALITY

 
 
 
 
 
 

SVĚTOVÁ PREMIÉRA MANŽELSKÉHO KRACHU 
 

 Bratři a sestry, dnešní starozákonní čtení z knihy Genesis bychom mohli nazvat „světová 

premiéra manželského krachu.“  Zní to poněkud přehnaně? Ani bych neřekl. Hned v tom prvním 

manželství je tomu tak, jako tomu bývá i dnes. První manžel Adam ukazuje na svou ženu Evu se slovy 

„to ona je vším vinna“! A toto je už zřetelná základní linie všech manželských hádek: jeden svádí 

vinu na druhého, nechtějí nésti trampoty společně – zkrátka nechtějí společně „vyjíst“, co si spolu 

„navařili“. 

 Tento první manželský krach měl už nespočetné reprízy – nesčetná opakování, a bude je mít 

stále. Tohle drama z manželského jeviště nikdy nezmizí. A tak se podívejme, jaké léčení, jakou terapii 

předepsal Hospodin Bůh rozhádaným manželům Adamovi a Evě: Vyhnal je z ráje, kde žili v 

blahobytu, ven do pustiny, kde třeli bídu s nouzí. Tam na hádání neměli čas, když se chtěli uživit. 

 V evangeliu jsme slyšeli, že v širší rodině Pána Ježíše také nebyli ušetřeni rodinných 

malérů. A příčinou mrzutostí je právě on sám – Pán Ježíš. Podle mínění jeho rodiny se Ježíš chová 

pohoršlivě. Zbožní rabíni o něm dokonce tvrdí, že se spolčil s ďáblem. Jiní říkají, že se pomátl. Rodina 

má o něho strach, že to s tou zbožností přehání a doplatí na to. Mají strach i o sebe, o dobrou pověst 

celé rodiny – co by si o nás lidé řekli, že jsme snad nějací fanatici!  

 A tak příbuzní stojí venku. Možná, že vůbec dovnitř nechtěli, vždyť jejich příbuzný Ježíš tam sedí 

v prapodivné společnosti celníků a hříšníků! To přece není společnost pro slušnou rodinu. A Pán Ježíš 

dokonce ty hříšníky vyhlásil za svou novou rodinu. Můžeme tedy vidět, že Ježíš se nenechal 

„znásilnit“ ani celou svou rodinou. Věděl totiž, co je správné a toho se držel. I proti vlastním příbuzným. 

 Díky tomu jsme dnes i my součástí Ježíšovy nové rodiny. My, obyčejní hříšníci, co nejsme andělé 

ani světci. Nás zve Pán i dnes ke společnému rodinnému stolu. Nás nazývá svými bratřími a sestrami: 

„Každý, kdo plní vůli Boží, je mým bratrem a mou sestrou!“ 

 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Tou vůlí Boží, kterou máme denně plnit, není nic jiného, 

než abychom byli na lidi kolem sebe hodní. Abychom nesváděli – jako Adam v ráji – vinu na druhé, ale 

abychom pomáhali provinilcům nésti její následky. Zkrátka a dobře – abychom žili jako opravdová 

Boží rodina! Amen. 

 
 
 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 
 

SBÍRKA NA POTŘEBY DIECÉZE: 
V neděli 9. června 2024 (v Černé v Pošumaví již v sobotu 8. června 2024) se bude konat při všech 

bohoslužbách kostelní sbírka na potřeby českobudějovické diecéze. Za vaše dary upřímné Pán Bůh zaplať! 


